
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  873          DEL  21/07/2015 

OGGETTO:  Autorizzazione stipula convenzione per l’espletamento di prestazioni 
fisiatriche in favore della Smeralda RSA di Padru.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 21/07/2015 Al 05/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta dell’Area  AAGGAALLC;

Premesso che la Smeralda RSA di Padru ha richiesto, in vista della prossima apertura di un Cen-

tro di Riabilitazione, la stipula di apposita convenzione per la collaborazione nell’espletamento di 

prestazioni fisiatriche (nota prot. n. 19789 del del 07.05.2015);

Considerato  che trattasi  di  prestazioni  necessarie  ai  fini  dell’accreditamento  istituzionale  del 

Centro suddetto, che non dispone, al momento, di tale struttura; 

 Dato atto che l’Azienda si è dichiarata disponibile alla stipula, a condizione che l’attività oggetto di 

convenzione venga svolta in via istituzionale durante il normale orario di servizio,  fatte salve le 

prioritarie esigenze della ASL di Olbia (nota prot. n. 23783 del 4.06.2015); 

Considerato  che  l’attivazione  e  il  mantenimento  della  convenzione  è  subordinata 

all’accreditamento istituzionale del Centro di Riabilitazione da parte della Regione Autonoma della 

Sardegna;

Dato atto che le attività oggetto di convenzione non costituiscono vincolo o limitazione rispetto alle 

attività di controllo che la ASL esercita istituzionalmente sulle attività svolte dalla RSA di Padru;

Ritenuto di dover stipulare apposita Convenzione con la Smeralda RSA di Padru per la collabora-

zione nell’espletamento di prestazioni fisiatriche, da redigersi secondo lo schema allegato al pre-

sente atto per farne parte integrante e sostanziale, che si ritiene di approvare;

Visto  il parere favorevole del Direttore Sanitario, sentito il Responsabile del Servizio Assistenza 

Riabilitativa e Protesica;

Visti  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; la L. R. 28 

luglio 2006, n. 10; l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  approvare  la  Convenzione  con  la  Smeralda  RSA  di  Padru per  la  collaborazione 

nell’espletamento  di  prestazioni  fisiatriche,  allegata  al  presente  atto  per  farne  parte 

integrante e sostanziale, autorizzandone la stipulazione;



- di  incaricare  dell’esecuzione  del  presente  atto,  ciascuno  per  quanto  di  rispettiva 

competenza, l’Area AAGGAALLC, il SARP, il Servizio Amministrazione del Personale ed il 

Servizio Contabilità e Bilancio.

                                                                                                         Il Commissario Straordinario
                                                                                                                  Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1
Struttura proponente: Area AAGGAALLC
Il Direttore: Federica Pillai
Il Responsabile dell'Istruttoria: os 



1 | P a g i n a  
 

AZIENDA SANITARIA 

LOCALE N. 2 DI OLBIA   
SMERALDA RSA PADRU  

 
 

Convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia e la Smeralda RSA di Padru 

l’espletamento di prestazioni fisiatriche in favore  della Residenza Sanitaria 

Assistenziale Smeralda RSA di Padru.  

L’anno duemilaquindici addì  ___________ del mese di ___________________________,           

TRA 
l'Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia, in persona del Commissario Straordinario Dott. Paolo 

Tecleme, nato a Sassari il 16.11.1959, in qualità di legale rappresentante, domiciliato per la carica 

presso la sede legale della medesima in Olbia alla via Bazzoni Sircana n. 2/2A (P.I. 01687160901), 

dall’altra;      

E 

La Residenza Sanitaria Assistenziale Smeralda RSA di Padru, in persona del Legale 

rappresentante Sig. Giuseppe Casillo, nato a _______ il ____________, domiciliato per la carica 

presso la sede legale della medesima in Padru alla via Vivaldi snc (P.I. _____________), dall’altra;      

 

PREMESSO CHE: 

 

-  la Residenza Sanitaria Assistenziale Smeralda RSA di Padru ha necessità di attivare, in vista 

della prossima apertura del Centro di Riabilitazione, apposita convenzione per la collaborazione 

della ASL di Olbia per l’effettuazione di prestazioni fisiatriche; 

-  trattasi di prestazioni necessarie al fine dell’accreditamento istituzionale del Centro suddetto, che 

non dispone al momento di tale struttura; 

- la ASL n. 2 di Olbia si è dichiarata disponibile alla stipula; 

 

Tutto ciò premesso convengono e stipulano quanto se gue. 

 

Articolo 1  

Oggetto della convenzione 

 

L’ASL di Olbia si impegna ad assicurare in favore della Residenza Sanitaria Assistenziale 

Smeralda RSA di Padru, mediante proprio personale specializzato, un’attività di collaborazione per 

l’espletamento di prestazioni fisiatriche. Tale attività verrà svolta dal personale della ASL 2 di Olbia 



2 | P a g i n a  
 

in via istituzionale durante il normale orario di servizio, per un totale di 36 ore mensili, fatte salve, 

ovviamente, le prioritarie esigenze della stessa ASL 2 di Olbia. 

L’attività di collaborazione professionale sarà articolata in base agli accessi, che saranno 

concordati con il Responsabile del S.A.R.P. di Olbia. Il personale messo a disposizione dalla ASL 

n.2 di Olbia non percepirà alcun compenso per l’attività svolta in base alla presente convenzione. 

L’attivazione e il mantenimento della Convenzione è subordinata all’accreditamento istituzionale 

del Centro di Riabilitazione da parte della Regione Autonoma della Sardegna. 

Le attività inerenti questa convenzione non costituiscono vincolo o limitazione rispetto alle attività 

di controllo che la ASL esercita istituzionalmente sulle attività svolte dalla RSA di Padru. 

 

Articolo 2  

Compensi e modalità di pagamento 

 

Per l’attività di collaborazione professionale di cui al precedente articolo 1,  la Residenza Sanitaria 

Assistenziale Smeralda RSA di Padru corrisponderà alla ASL 2 di Olbia un compenso lordo pari a: 

  

€ 60,00  più IVA per ogni ora di servizio prestato (con un minimo di tre ore per accesso); 

€ 30,00 più IVA per i costi di trasporto per ogni accesso.( con mezzo proprio A/R) 

 

Tale compenso dovrà essere opportunamente attestato dal legale rappresentante della Smeralda 

RSA di Padru e controfirmato dal personale che effettuerà gli accessi. La Residenza Sanitaria 

Assistenziale Smeralda RSA di Padru provvederà al pagamento del corrispettivo con cadenza 

mensile, entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura emessa dalla ASL 2 di Olbia. Le 

somme saranno messe a disposizione della ASL 2 di Olbia con vincolo di destinazione a 

programmi formativi o acquisizione di attrezzature. 

 

Articolo 3  

Durata  

La presente convenzione ha durata di tre anni decorrenti dalla stipula. E’ escluso il rinnovo tacito. 

Alla scadenza del termine previsto, il rapporto convenzionale si intenderà automaticamente  

cessato ad ogni effetto e senza necessità di avviso alcuno, salvo che le Parti non concordino, 

mediante lettera inviata via PEC, almeno trenta giorni prima della scadenza, la proroga per un 

ugual periodo. 

 

Articolo 4  

Recesso 

Le parti hanno facoltà di recedere in qualsiasi momento dalla presente convenzione con preavviso 



3 | P a g i n a  
 

di un mese da inoltrare via PEC. Nel caso di recesso saranno fatti salvi i diritti della ASL 2 di Olbia 

a percepire i corrispettivi dovuti per l’attività svolta. 

 

Articolo 5  

Trattamento dati 

Con il presente atto, il personale della ASL 2 di Olbia coinvolto ed autorizzato alla collaborazione, 

è autorizzato, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e successive modifiche ed integrazioni, al 

trattamento dei dati personali trattati presso la Residenza Sanitaria Assistenziale Smeralda RSA di 

Padru, per le attività istituzionali, ai soli fini dell’espletamento delle attività di cui alla presente 

convenzione e nei limiti delle esigenze derivanti dalle stesse. 

Tutti i dati e le informazioni di cui i dipendenti, collaboratori e professionisti autorizzati alle attività di 

cui alla presente convenzione, entreranno in possesso, sia in occasione dell'attività, sia in 

relazione alla loro presenza nei locali della Residenza Sanitaria Assistenziale Smeralda RSA di 

Padru, dovranno essere considerati riservati ed è fatto assoluto divieto di divulgarli in qualsiasi 

modo ed in qualsiasi forma non necessaria all'espletamento dell'attività di cui alla stessa 

convenzione, secondo la normativa vigente in materia. 

 

Articolo 6  

Foro Competente 

Per eventuali controversie giudiziarie, il Foro competente è, in via esclusiva, quello di Tempio 

Pausania 

 

Articolo 7  

Disposizioni finali 

Per quanto non previsto espressamente nella presente convenzione, s’intende richiamata la 

vigente normativa in materia. 

La presente convenzione sarà oggetto di registrazione solo in caso d’uso a cura e spese della 

parte che intenda richiederla. 

Letto, Approvato e sottoscritto 

 
in Olbia, il ___________                SMERALDA RSA PADRU  

Il Legale rappresentante 
(Dott. Giuseppe Casillo) 
___________________ 

 
 

in Olbia,  il ___________                  
 

ASL n. 2 DI OLBIA  
Il Commissario Straordinario 

(Dott. Paolo Tecleme)  
___________________ 



4 | P a g i n a  
 

     


